お申込み･お問い合わせは 電話･FAX･E-mail にてどうぞ！

TEL: 047(346)2231  FAX: 047(346)2979  E-mail info@keiyotour.co.jp

２０１７年４月２日 FAXOUT

Vol.185

千葉県松戸市新松戸 1-318 新松戸ﾋﾞﾙ 2 階

http://www.keiyotour.co.jp

～ 謹 賀 新 年 度 ～

今日から新年度。新たな出会いや制度や値上がりなど？

旅行業界も４月～９月の上期と１０月～翌３月の下期でパ

ンフレットの入替えや料金・ルールが変更になったりで、も

しかしたら年末年始より大きな変化の節目かもしれませ

ん。そんな新年度スタートですが、お陰様で京葉ツーリスト

は昨日開業２６年を迎えることが出来ました。お客様、取

引業者様、関係各位、業界の仲間や先輩諸兄、一緒に

汗を流して来て頂いたスタッフ、そして営業をさせて頂い

て居る地域、美味しい料理や素晴らしい観光地の数々

や大自然にあらためて感謝申し上げます。２６歳になっ

た京葉ツーリストを今後とも宜しくお願い申し上げます。

～ ギョウカイＮｅｗｓ２０１８！ ～

ガイコクジンリョコウシャ！

観光庁の宿泊統計調査によると､2017 年の外国人延べ宿泊者

数は前年対比 12.4%増の 7800 万人泊となりました。東名阪とそ

の周辺 8 府県の 3 大都市圏が全体の 51.9%を占めるものの､

地方部が 15.8%増の 3188 万人泊と伸び率で上回り､全体に占

める割合も 40.9%に上昇､近年で 4 割を超えたのは初｡ 調査は

全国 5 万 119 施設を対象に実施｡全体では 1.2%増(4 億 9819

万人泊)のうち日本人は 0.7%減の 4 億 2019 万人｡宿泊市場全

体の伸びを外国人が支えたカタチに｡外国人の伸び率では青

森の 60.3%増を筆頭に大分 59.3%増､佐賀 51.9%増､熊本 51.7%

増､岡山 50.2%と続き､上位 10 県のうち 8 県を東北と九州が占

めました。国･地域別では 1 位中国､2 位台湾､3 位韓国､4 位香

港､5 位米国と全体の 70%を占める構図に変化はないが､韓国

41.2%増､ﾛｼｱ 35.2%増と大幅に拡大｡ｲﾝﾄﾞﾈｼｱも 25.7%増と健闘｡

宿泊地の傾向はｱｼﾞｱが東京・大阪以外に北海道に宿泊。欧

米豪は東京に次いで京都に宿泊が多い｡客室稼働率は 1.1 ﾎﾟ

ｲﾝﾄ増の 60.8%で､ｼﾃｨﾎﾃﾙ(79.4%)やﾋﾞｼﾞﾈｽﾎﾃﾙ(75.4%)に比べ

旅館は 38.1%と苦戦｡東京・大阪・石川以外は 40%台以下でし

た。都道府県別では､大阪府が 83.1%と全国最高値｡ﾘｿﾞｰﾄﾎﾃﾙ

は 90.6%､ﾋﾞｼﾞﾈｽ･ｼﾃｨﾎﾃﾙも 80%後半を記録。ｼﾃｨﾎﾃﾙでは広

島・福岡・沖縄でも稼働率80%を超えました。2020年まではまだ

まだこの傾向が続きそうです。  旅行の計画はお早めに！

箱根あたりでは季節外れの大雪となった直後の週末は桜

が一気に咲き開く、いいお天気となりました。「週末土日」

「近場」「観光バス」の添乗は久しぶりで、しかも行き先は

「伊豆箱根」。首都高速から渋滞に突入で、余儀なく予定

を数々変更も絶好の旅行日和。観光地はどこも人があふ

れ（ガイジンも多いこと多いこと!）と時間の読めない旅程で

したが、最近では「シラスウナギ」の原因不明の激減によ

り漁獲量は過去最低で貴重な美味しい「三島のうなぎ」

や、温泉＆舟盛り三昧＆箱根の横文字高級ランチ♪ そ

して、雄大な富士山は旅行中の２日間はたくさん拝めるこ

とが出来て、「いい天気」「美味しい料理」「気持ちいい温

泉」で渋滞混雑も帳消しに！？ やっぱり旅はいいなぁと

感謝の思いでした＾＾

いりさんの出張ﾚﾎﾟｰﾄ

□今後ファクシミリ会報｢ダイナマイト FAX は不要

□送信先･ご担当者様変更(下記ご記入の上返信下さい)

貴社名  TEL

ご担当者

お役職
 FAX

通信欄(ご意見･ご要望･行きたいところなどお知らせ下さい)

～週末・観光地・大混雑～

「居酒屋 金海太平」（かなうみたいへい）
当社事務所と同じ新松戸１丁目、以前はフレンチだった店舗

跡に昨年５月オープン。お店の前には大きな蔦?の家紋のの

れんが下がり、店内からは明るい電球の光が漏れるも、やっ

てたり、やってなかったり・・・と思いきや、週３日だけの営業で

すが、豊富な焼酎の種類と揚げ物系が美味しく、掘りごたつで

ゆっくり過ごせるお店です♪
新松戸１丁目・流山線踏切近く TEL:047-369-7336

木･金は 19:00～､土は 18:00～ 週３日営業

イェーイ新松戸！ 週休４日!?